

Poznań, 17.03.2020

Powiatowe Jednostki Samorządu Terytorialnego
na terenie Województwa Wielkopolskiego

Szanowny/a Pan/Pani Starosta

W związku z epidemią koronawirusa SARS-Cov-2 chcieliśmy zwrócić Państwa uwagę na sytuację lokalnych organizacji pozarządowych. W całym kraju wprowadzono szczególne środki ostrożności związane z rozprzestrzenianiem się pandemii. Wiele spotkań, szkoleń, warsztatów zostało odwołanych. Setki placówek prowadzonych przez organizacje pozarządowe nie jest w stanie normalnie funkcjonować. Wiele z tych działań organizowanych jest w ramach zadań publicznych zleczanych przez Państwa Samorząd. Epidemia jest wyzwaniem, z którym wszyscy musimy się zmierzyć, ale też okazać solidarność i wsparcie.

Dlatego jako federacja wielkopolskich organizacji pozarządowych apelujemy do Państwa, by w obliczu globalnego zagrożenia oraz masowego odwoływania działań oraz zamykania placówek ze względu na bezpieczeństwo publiczne, zatwierdzać koszty ponoszone przez organizacje pozarządowe w ramach realizowanych zadań publicznych i nie wyciągać konsekwencji finansowych wynikających z niezrealizowanych działań czy rezultatów. Wskazujemy również na możliwość i potrzebę zawierania aneksów do umów zawieranych z organizacjami, m.in. celem wprowadzania zmian w projektach czy wydłużania terminu ich realizacji.

Zwracamy również uwagę, że wiele organizacji pozarządowych angażuje się spontanicznie w niesienie pomocy słabszym, starszym i potrzebującym w obliczu epidemii koronawirusa SARS-Cov-2. Organizacje te często nie dysponują środkami na zakup materiałów, które mogłyby zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki pracy personelowi i wolontariuszom w czasach epidemii. Dlatego w przypadku prowadzenia na terenie Państwa powiatu takich działań prosimy o wsparcie w zaopatrzeniu organizacji pozarządowych w niezbędne środki ochrony i higieny oraz rozważenie uruchomienia dodatkowych środków na organizację pomocy.

Liczymy na Państwa zrozumienie oraz wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych.

Z poważaniem



Przewodnicząca
Justyna K. Ochędzan

WIELKOPOLSKA RADA KOORDYNACYJNA
ZWIĄZEK ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
60-501 Poznań, ul. Bukowska 27/29
tel./fax 61 85 30 930, 61 62 32 145
biuro@wrk.org.pl; www.wrk.org.pl
NIP 778-11-27-985 REGON 630337884